Band III., Nr. 690, Seite 169-170

König Heinrich VII. bestätigt dem Kloster Schöntal den Kauf des Gutes Bieringen von dem edeln Mann Heinrich von Langenburg und seiner Gemahlin Sophie.

Schwäbisch Hall, 1225. April 28.

(Chr.) In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus septimus, dei gratia Romanorum rex semper augustus. Deo omnipotenti gratum non ambigimus prestare obsequium et ad utriusque vite felicitatem scimus nobis prodesse, si personas religiosas et loca divins mancipata obsequiis pio curaverimus defendere favore et ea que ad ipsorum commodum pertineant salubriter promovere. Qua propter ad universorum imperii fidelium tam presentium qnam futurorum noticiam duximus perferendum, quod cum dilecti nostri Gotefridus abbas et conventus in Sconendal, ordinis Cisterciensis, a nobili viro Heinricho de Langenberc et uxore sua Sophia predium quoddam, situm in loco Biringen, cum omnibus suis attinentiis, preter mancipia utriusque sexus, producentis marcis argenti comparassent et socrus prefati Heinrichi Agnes de Bilrieth facte venditioni contradiceret, orta est inter ipsos vendentes et ementes disceptatio, eo quod abbas nollet Heinricho precium solvere quamdiu socrus contradiceret. Que videlicet socrus ipsum eidem Heinricho cum filia quondam sua ita contradiderat, ut ipse Heinricus libere et absolute eodem predio pro arbitrio suo posset uti et de eo disponere quecumque vellet absque socrus contradictione. Unde et ipsa tandem casse contradictionis impedimentum, quod obtenderat, relinquens, in nostram venit presentiam Hallis et ibidem coram nobis confessa est: quod monasterium et generum indebite inquietaverit, ac pristine contradictioni atque impetitioni sue prossus^a abdicavit et renunciavit, sicque, omni impedimento facto de medio, predicti abbas et Heinricus in ipso contractu rite processerunt. Ad huius igitur rationabilis facti confirmationem et eius perhennem memoriam paginam hanc conscribi iussimus et nostro sigillo communiri, auctoritate regia statuentes et sub interminatione gratie nostre districte precipientes, ut nulla umquam persona contra factum hoc aliquo improbitatis ausu venire presumat.

 Huius rei testes sunt: Engilbertus archiepiscopus Coloniensis, Gerhardus comes de Diets; Gerlacus de Buthingen, Albertus de Alvelt, Cûnradus de Winsperc, Walterus de Hornburc¹, Fridericus et Heinricus Enze fratres de Bilrieth, Walterus Bacho

^aSo die Urkunde für *prossus*.

¹Vgl. WUB Bd. III, S. 136, Nr. 659 (Hornberg, Öhringen, KÜN); doch ist hier und dort eher an Hornberg, Kirchberg an der Jagst, SHA zu denken.